
Zápisnica

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Senné

dňa 30.04.2025 o 18.00 hod.

Prítomní: podľa prezenčnej listiny

Program:

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa
3. Schválenie programu OZ
4. Zásady hospodárenia s nakladania s majetkom obce
5. Uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena
6. Rozpočtové opatrenie 1/2025
7. Rôzne / akcia Deň obce, výlet do Východnej, cyklotúra, sušiareň – účel stavby /
8. Diskusia, záver

K bodu 1

Obecné zastupiteľstvo otvoril Mgr. Marcel Nemčík, starosta obce.

K bodu 2

Za zapisovateľa zápisnice určil Mariannu Šimonovú, pracovníčku obecného úradu.

K bodu 3

Starosta obce vyzval poslancov na schválenie programu zasadnutia.

Návrh na uznesenie č. 69/2025

Obecné zastupiteľstvo v Sennom

A. s c h v a ľ u j e

- program zasadnutia obecného zastupiteľstva



Hlasovanie: Počet Mená a priezviská poslancov

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák,
MVDr. Ján Išky, Peter Šimon

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní: 1 Patrik Ličák

K bodu 4

Starosta obce predložil poslancom návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom
obce. Zásady boli aktualizované na základe účinnej novely zákona č. 138/1991 Zb. o majetku
obcí od 01.01.2025. Následne starosta obce vyzval poslancov, aby sa k predloženému návrhu
vyjadrili. Poslanci OZ jednohlasne schválili návrh zásad.

Návrh na uznesenie č. 70/2025

Obecné zastupiteľstvo v Sennom

A. s c h v a ľ u j e

- Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce

Hlasovanie: Počet Mená a priezviská poslancov

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák,
MVDr. Ján Išky, Peter Šimon

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní: 1 Patrik Ličák

K bodu 5

Starosta obce predložil poslancom návrh na zriadenie vecného bremena za odplatu k
nehnuteľnému majetku obce Senné, konkrétne k nehnuteľnosti, ktorej je obec Senné výlučným
vlastníkom o veľkosti podielu 1/1, nachádzajúcej sa v okrese: Michalovce, v obci: Senné,
v katastrálnom území: Senné, evidovanej Okresným úradom Michalovce, katastrálny odbor, na LV č.
586: pozemok parcely registra „E“ KN č. 1202/1, celková výmera 48836 m2, druh pozemku: Ostatná
plocha,v prospech oprávneného z vecného bremena, ktorým je Martin Očenáš, trvalý pobyt: Senné 6,
072 13, ktoré spočíva v povinnosti na časti nehnuteľnosti strpieť uloženie vodovodnej prípojky, jej
prevádzku a údržbu, v rozsahu vyznačenom v Geometrickom pláne. Poslanci schválili jednohlasne
zriadenie vecného bremena za splnenia konkrétnych podmienok.



Návrh na uznesenie č. 71/2025

Obecné zastupiteľstvo v Sennom

A. s c h v a ľ u j e

- zriadenie vecného bremena za odplatu k nehnuteľnému majetku obce Senné, konkrétne k
nehnuteľnosti, ktorej je obec Senné výlučným vlastníkom o veľkosti podielu 1/1, nachádzajúcej sa
v okrese: Michalovce, v obci: Senné, v katastrálnom území: Senné, evidovanej Okresným úradom
Michalovce, katastrálny odbor, na LV č. 586: pozemok parcely registra „E“ KN č. 1202/1, celková
výmera 48836 m2, druh pozemku: Ostatná plocha,
v prospech oprávneného z vecného bremena, ktorým je Martin Očenáš, trvalý pobyt: Senné 6, 072 13,
ktoré spočíva v povinnosti na časti nehnuteľnosti strpieť uloženie vodovodnej prípojky, jej prevádzku
a údržbu, v rozsahu vyznačenom v Geometrickom pláne, ktorý ako Príloha 1 tvorí neoddeliteľnú
súčasť tohto uznesenia,
za podmienok:

1. obec Senné ako povinný z vecného bremena zriaďuje v prospech oprávneného z vecného
bremena vecné bremeno na dobu neurčitú, in rem,

2. obec Senné ako povinný z vecného bremena zriaďuje v prospech oprávneného z vecného
bremena vecné bremeno za odplatu vo výške určenej znaleckým posudkom,

3. oprávnený z vecného bremena uhradí náklady na vyhotovenie znaleckého posudku, náklady na
vyhotovenie geometrického plánu a náklady na konanie o povolení vkladu vecného bremena
k nehnuteľnosti,

4. oprávnený z vecného bremena bude znášať všetky náklady na zachovanie a údržbu časti
nehnuteľnosti, na ktorej viazne vecné bremeno.

Hlasovanie: Počet Mená a priezviská poslancov

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák,
MVDr. Ján Išky, Peter Šimon

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní: 1 Patrik Ličák

K bodu 6

Ekonómka obce Marianna Šimonová navrhla úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č.
1/2025. OZ prerokovalo a schvaľuje návrh na úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením.

Návrh na uznesenie č. 72/2025

Obecné zastupiteľstvo v Sennom

A. s c h v a ľ u j e

- návrh na úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením 1/2025



Hlasovanie: Počet Mená a priezviská poslancov

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák,
MVDr. Ján Išky, Peter Šimon

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní: 1 Patrik Ličák

K bodu 7

Starosta obce riešil s poslancami akciu Deň obce, ktorá bude spojená s Dňom detí a
usporiadanie cyklotúry. Poslanci prejednávali možný účel stavby “Sušiareň”.

K bodu 8

Starosta obce sa poďakoval poslancom a ukončil zasadnutie OZ.

Zapisovateľ:

Marianna Šimonová ................................................

Starosta obce

Mgr. Marcel Nemčík .................................................


